Администрация города Волгодонска

Комитет по градостроительству и архитектуре

ПРОТОКОЛ

заседания постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования

городского округа «Город Волгодонск»
24.05.2016
года

                                               № 4
Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Советская, 2

(зал заседаний)

	Председатель комиссии:

	Иванов А.Н.

	Заместитель председателя комиссии:

	Забазнов Ю.С.

	Секретарь комиссии:
	Красноперова К.Г.

	Присутствовали: Прошкина О.В., Поманисочка Е.В., Скибин Н.А., Багин В.Н., Бородин А.В., Бурумов А.В., Глебко В.Е., Ерохин Е.В., Ивачева С.В.,              Огибенина О.А., Стариков П.А., Скворцов А.В., Ткаченко О.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Изменение части зоны рекреационного строительства Р-4/03 на зону жилой застройки первого типа Ж-1, в границах земельного участка с кадастровым номером 61:48:0020101:1400, в связи со строительством коттеджного поселка, по ул. Отдыха, 61 (заявитель – Скворцов Ф.А., Сидоренко А.В.).

2. Изменение части зоны неиспользуемых природных территорий Р-5/02 на зону садоводства и дачного хозяйства СХ-2, в границах кадастрового квартала 61:48:0020101, для размещения дачных участков, по ул. Отдыха (заявитель – председатель ДНТ «Дачник» Струков И.М.).

3. Предоставление разрешения на изменение основного вида разрешенного использования земельного участка «гостевая автостоянка» на условно разрешенный вид использования «магазины торговой площадью 50 м2 и более», земельного участка с кадастровым номером 61:48:0110101:130, по ул. Набережная, 1 (заявитель – Куйбаров А.Д.).

4. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объекта капитального строительства (магазина) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040212:34, расположенном по ул. Энтузиастов, 43-б (заявитель – Галеян А.Д.).

5. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0010401:495, расположенном по ул. Лодочная, 29 (заявитель – председатель ПК «Лодочная станция «На котловане»  Дзюба А.Д.).

6. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0010402:1117, расположенном по Цимлянскому шоссе, 28а (заявитель – Сыщенко С.Г.).

7. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0020101:1280, расположенном по ул. Отдыха, 3 (заявитель – Савина Е.В.).

8. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040248:252, расположенном по ул. Невская, 26 (заявитель – Порываев В.В.).

9. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040230:859, расположенном по пер. Энергетиков, 11 б (заявитель – Бабенко Р.Г.).

1.РЕШИЛИ:

Рекомендовать изменение части зоны рекреационного строительства Р-4/03 на зону жилой застройки первого типа Ж-1, в границах земельного участка с кадастровым номером 61:48:0020101:1400, в связи со строительством коттеджного поселка, по ул. Отдыха, 61 (заявитель – Скворцов Ф.А., Сидоренко А.В.) при условии внесения изменений в генеральный план муниципального образования «Город Волгодонск».
2.РЕШИЛИ:

Рекомендовать изменение части зоны неиспользуемых природных территорий     Р-5/02 на зону садоводства и дачного хозяйства СХ-2, в границах кадастрового квартала 61:48:0020101, для размещения дачных участков, по ул. Отдыха (заявитель – председатель ДНТ «Дачник» Струков И.М.).
3.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на изменение основного вида разрешенного использования земельного участка «гостевая автостоянка» на условно разрешенный вид использования «магазины торговой площадью 50 м2 и более», земельного участка с кадастровым номером 61:48:0110101:130, по ул. Набережная, 1 (заявитель – Куйбаров А.Д.).

4.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040212:34, расположенном по ул. Энтузиастов, 43-б (заявитель – Галеян А.Д.).
5.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0010401:495, расположенном по ул. Лодочная, 29 (заявитель – председатель ПК «Лодочная станция «На котловане»  Дзюба А.Д.).
6.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0010402:1117, расположенном по Цимлянскому шоссе, 28а (заявитель – Сыщенко С.Г.).
7.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0020101:1280, расположенном по ул. Отдыха, 3 (заявитель – Савина Е.В.).

8.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040248:252, расположенном по ул. Невская, 26 (заявитель – Порываев В.В.).
9.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040230:859, расположенном по пер. Энергетиков, 11 б (заявитель – Бабенко Р.Г.).
Председатель комиссии                                                                          А.Н.Иванов

Заместитель председателя комиссии                                                    Ю.С.Забазнов

Секретарь комиссии                                                                               К.Г.Красноперова